

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác ngành y tế năm 2021 và giao chỉ tiêu kế hoạch, dự toán ngân sách nhà nước năm 2022**

Để kịp thời triển khai thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao của ngành năm 2022; Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết công tác ngành y tế năm 2021 và giao chỉ tiêu kế hoạch, dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Mục đích**

- Tổng kết, đánh giá các hoạt động của ngành y tế trong năm 2021 và triển khai thực hiện kịp thời và hiệu quả các nhiệm vụ, chỉ tiêu của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Y tế và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 giao cho ngành.

- Quán triệt những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm cần tập trung chỉ đạo, điều hành thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu trong năm 2022.

##### **2. Nội dung**

- Báo cáo tóm tắt kết quả hoạt động ngành y tế Đồng Nai năm 2021; Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm và các giải pháp thực hiện năm 2022.

- Một số nội dung chủ yếu trong phân bổ kế hoạch và chỉ tiêu ngân sách năm 2022.

- Báo cáo công tác thu dung và điều trị bệnh nhân COVID-19 nặng tại Trung tâm Hồi sức cấp cứu vùng tại Bệnh viện đa khoa Thống Nhất.

- Vai trò của y tế cơ sở (trạm y tế và trạm y tế lưu động) trong công tác phòng, chống dịch COVID-19, những khó khăn, vướng mắc.

- Một số kinh nghiệm trong công tác thu dung và điều trị bệnh nhân COVID-19 tại Bệnh viện dã chiến số 6.

**3. Thời gian:** 08 giờ 30 phút, ngày 24/12/2021 (thứ Sáu).

**4. Địa điểm:** Khách sạn The Mira Central Park (Số 128/16, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

#### **III. THÀNH PHẦN MỜI DỰ HỘI NGHỊ**

- Bí thư Tỉnh ủy; các Phó Bí thư Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh; các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.
- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Thường trực Công đoàn ngành Y tế;
- Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Đồng Nai.
- Trưởng, phó phòng chuyên môn, Thanh tra Sở, Văn phòng Sở Y tế;
- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Trưởng phòng Y tế các huyện, thành phố;
- Giám đốc Công ty cổ phần Dược Đồng Nai;
- Chủ nhiệm Quân y Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Công ty Cao su Đồng Nai.
- Giám đốc các bệnh viện ngoài công lập.

### **3. Mời phóng viên các báo, đài dự đưa tin**

- Báo Đồng Nai; Đài Phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- Thông Tấn xã Việt Nam; Báo Tuổi trẻ, Báo Thanh niên; Báo Vnexpress;
- Báo Sài Gòn Giải phóng; Báo Nhân dân, Báo Pháp luật Việt Nam.

### **III. DỰ TRÙ KINH PHÍ**

1. Kinh phí thuê Hội trường: 20.000.000 đồng (*Hai mươi triệu đồng*).

2. Chi phí khác: 5.000.000 đồng (*Năm triệu đồng*).

Tổng cộng: 25.000.000 đồng (*Hai mươi lăm triệu đồng*).

### **IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng Sở:**

- Chuẩn bị địa điểm tổ chức Hội nghị; phát hành giấy mời. Chủ trì phối hợp các phòng chuyên môn trong công tác tổ chức hội nghị.

#### **2. Phòng Kế hoạch Tài chính:**

- Tham mưu kinh phí tổ chức hội nghị.

- Chuẩn bị các nội dung: Báo cáo tóm tắt kết quả hoạt động ngành y tế Đồng Nai năm 2021; Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm và các giải pháp thực hiện năm 2022. Một số nội dung chủ yếu trong phân bổ kế hoạch và chỉ tiêu ngân sách năm 2022.

#### **3. Phòng Nghiệp vụ:**

Chuẩn bị nội dung báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng chống dịch COVID-19 gửi về Phòng Kế hoạch Tài chính để tổng hợp chung báo cáo của ngành.

#### **4. Bệnh viện đa khoa Thống Nhất:**

Chuẩn bị báo cáo công tác thu dung và điều trị bệnh nhân COVID-19 nặng tại Trung tâm Hồi sức cấp cứu vùng.

**5. Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh:**

Chuẩn bị nội dung một số kinh nghiệm trong công tác thu dung và điều trị bệnh nhân COVID-19 tại Bệnh viện dã chiến số 6.

**6. Trung tâm Y tế huyện Long Thành:**

Chuẩn bị nội dung báo cáo vai trò của y tế cơ sở (trạm y tế và trạm y tế lưu động) trong công tác phòng, chống dịch COVID-19, những khó khăn, vướng mắc.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác ngành y tế năm 2021 và giao chỉ tiêu kế hoạch, dự toán ngân sách nhà nước năm 2022, đề nghị các đơn vị căn cứ kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh;
- Ban Giám đốc;
- Thường trực Công đoàn ngành;
- Các phòng chuyên môn Sở;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC****Phan Huy Anh Vũ**